1. TESTIMONIS DOCUMENTALS 

foreste1 (forest2) [pl. forests] 

‘bosc frondós’, ‘selva’: 907 orig., Baraut, ActUrgell 21 (Urgellia 1, p. 78): ego 

Nantigisus ... episcopus constituo, ad iam prefatam ecclesiam, parroechiam 

subteranexam, id est usque ad collem que dicitur Caluanziano ... et per ipsa serra usque 

ad ipsa foreste et usque in fines de Poioregis.  1063 (Sant Pere de Rodes) VViage XV, 

ap. 16, p. 241: donamus namque ei pro hereditate paterna uel materna ipsum forest 

uel ipsam matam que dicitur silua Sancti Romani.  1063 DACCBarcelona 1046, p. 1650: 

nos uidimus et audiuimus presentes inter Reimundum, comitem barchinonensem, et 

uxorem eius Ermesindam comitissam, qui fuerunt condam, tenere et abere et possidere 

per eorum proprium, per XXXta annos et eo amplius, omnes forests et  boscos et  

silvas, cum terra in qua sedent, que sunt in contencione inter Guilelmum Lobatoni. 

Iste forests et boscs et  silue prescripte, cum terra in qua sedent, ... sunt in 

comitatu gerundensi, intra terminos parrochie Sancti Martini de Arens.3 

 forestarius4 (forester5) 

  home que té al seu càrrec i disposa dels recursos d’un bosc senyorial: 

987 (Sant Joan de les Abadesses) DipOsona 1526, p. 1089: uidimus Eimo abbatissa 

omnia superius scripta tenere et ad iure Sancti Iohannis defendere et uidimus in ipsos 

boscos uel pasturas suos forestarios illi mittere et ipsos boscos et pascuas qui sunt 

infra constitutos termines uidimus eis pasquerare infra hos annos .l. 1069 AComtalPerg 

III 752, p. 1296 (ACA Ramon Berenguer I, núm. 418, cit. Balari, Orígenes, p. 615) 

(Ramon Berenguer i Almodis decideixen sobre el repartiment del bosc de Santa Maria 

1 Només es recullen aquests cinc testimonis de foreste en tota la documentació del GMLC: 907 orig., 
Baraut, ActUrgell 21 (Urgellia 1, p. 78).  947 orig., CSCugat III 840, p. 40.  964 CSCugat I 71, p. 61.  974 
(Sant Pere de Rodes) Marca, ap. 116, col. 903.  1027 AComtalPerg I 179, p. 498 (ACA Berenguer Ramon 
I, núm. 59). 
2 Només es recullen aquests dos testimonis de forest en tota la documentació del GMLC: 1063 (Sant Pere 
de Rodes) VViage XV, ap. 16, p. 241.  1155 CSCugat III 999, p. 173. 
3 Només es recullen aquests dos testimonis de forests en tota la documentació del GMLC. 
4 Només es recull un únic testimoni en tota la documentació del GMLC: 987 (Sant Joan de les Abadesses) 
DipOsona 1526, p. 1089. 
5  Només es recullen aquests tres testimonis de forester en tota la documentació del GMLC: 1069 
AComtalPerg III 752, p. 1296 (ACA Ramon Berenguer I, núm. 418, cit. Balari, Orígenes, p. 615).  1123 
ACA Ramon Berenguer III, núm. 246 (cit. Balari, Orígenes, p. 571).  1142 DipADSolsona 296, p. 365. 
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de Cervià): et uos ambo mitite unum hominem in predicto bosco qui sit forester de